
                                                                                                                              
REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Medicina specialistica ambulatoriale interna

Contenuto ACN Specialisti Ambulatoriali - Approvazione Graduatoria Zonale Definitiva Valida 
per l'anno 2025 degli specialisti aspiranti ad incarichi ambulatoriali.

Dipartimento STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC ORGANIZZAZIONE MEDICINA A CICLO DI FIDUCIA

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO

Responsabile del
procedimento

AMATO GIOACCHINO

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 21 Grad.definitiva FI 2025 da Allergologia a Geriatria

B 18 Grad.definitiva FI 2025 da Ig. Med.Prev.va a Otorinolaringoiatria

C 59 Grad.definitiva FI 2025 da Pediatria a Vet. area C

D 21 Grad. definitiva PT 2025 da Allergologia a Geriatria

E 18 Grad. definitiva PT 2025 da Ig. Med. Prev.va a Otorinolaringoiatria

F 59 Grad.definitiva PT 2025 da Pediatria a Vet. area C

G 21 Grad.definitiva PO 2025 da Allergologia a Geriatria

H 18 Grad.definitiva PO 2025 da Ig.Med.Prev.va a Otorinolaringoiatria

I 59 Grad.definitiva PO 2025 da Pediatria a Vet. area C

L/M 11/12 Esclusi ambiti territoriali di FI PO e PT (non visibile per privacy) I°e II° parte

“documento firmato digitalmente”



                                                                   
IL DIRETTORE GENERALE

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’11 ottobre 2023)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Premesso che  con  atto  d’intesa  della  Conferenza  Stato-Regioni  del  04.04.2024  è  divenuto  esecutivo
l’Accordo Collettivo Nazionale che regolamenta i rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni;

-  che  le  Aziende  Sanitarie,  per  lo  svolgimento  dei  loro  compiti  istituzionali,  si  avvalgono  della
collaborazione di medici specialisti ambulatoriali, di medici veterinari e di professionisti Biologi, Chimici,
Psicologi i cui rapporti di lavoro parasubordinato sono disciplinati dagli ACN resi esecutivi con gli atti
d’intesa della Conferenza Stato-Regioni del 29.7.2009, del 17.12.2015, del 31.03.2020 e del 04.04.2024;

-  che,  le  graduatorie  annuali  provvisorie,  una  volta  predisposte,  devono  essere  pubblicate  a  cura  del
Direttore Generale dell’Azienda presso la quale ha sede il Comitato, mediante affissione su apposito Albo
per la durata di  15 giorni.  Entro i  15 giorni  di pubblicazione,  gli  interessati  possono avanzare istanza
motivata di riesame,  una volta riesaminate le graduatorie l’Azienda USL le approva con apposito atto
deliberativo;

Preso atto che in data 23/09/2024 e fino al 07/10/2024 (compreso) è stata pubblicata sul sito aziendale la
graduatoria provvisoria dei medici specialisti ambulatoriali da far valere per l’anno 2025;
- che sono pervenute le richieste di riesame e sono state verificate le istanze presentate;
- che pertanto, essendo decorsi i termini stabiliti nell’ACN per eventuali richieste di riesame, la graduatoria
a valere per l’anno 2025 è divenuta definitiva ed è costituita da:

- Allegato A) Graduatorie dei medici specialisti ambulatoriali e professionisti ambito di Firenze Branche
da Allergologia a Geriatria (n. pagine 21);
- Allegato B) Graduatorie dei medici specialisti ambulatoriali e professionisti ambito di Firenze Branche
da Igiene e Medicina Preventiva a Otorinolaringoiatria (n. pagine 18);
- Allegato C) Graduatorie dei medici specialisti ambulatoriali e professionisti ambito di Firenze Branche
da Pediatria a Veterinaria aerea “C” (n. pagine 59);
- Allegato D) Graduatorie dei medici specialisti ambulatoriali e professionisti  ambito di P  istoia   Branche
da Allergologia a Geriatria (n. pagine 21);
- Allegato E) Graduatorie dei medici specialisti ambulatoriali e professionisti ambito di P  istoia   Branche da
Igiene e Medicina Preventiva a Otorinolaringoiatria (n. pagine 18);
- Allegato F) Graduatorie dei medici specialisti ambulatoriali e professionisti ambito di P  istoia   Branche da
Pediatria a Veterinaria area “C” (n. pagine 59);
- Allegato G) Graduatorie dei medici specialisti ambulatoriali e professionisti ambito di P  rato   Branche da
Allergologia a Geriatria (n. pagine 21);
- Allegato H) Graduatorie dei medici specialisti ambulatoriali e professionisti ambito di P  rato   Branche da
Igiene e Medicina Preventiva a Otorinolaringoiatria (n. pagine 18);
- Allegato I) Graduatorie dei medici specialisti ambulatoriali e professionisti ambito di P  rato   Branche da
Pediatria  a Veterinaria area “C” (n. pagine 59);

Ritenuto necessario procedere all’approvazione definitiva delle graduatorie, disponendone anche l’invio
agli Uffici della Direzione Generale diritti di cittadinanza e coesione sociale – Settore Organizzazione delle



                                                                   
cure e percorsi di cronicità - della Regione Toscana per la successiva pubblicazione sul Bollettino Ufficiale
Regionale;

Ritenuto necessario non pubblicare i seguenti allegati - Allegato L) ed M)  - elenchi degli Esclusi con le
motivazioni delle esclusioni dalle graduatorie degli ambiti territoriali di Firenze, Prato e Pistoia, per motivi
di privacy. Ma le copie cartacee saranno  in visione, per i diretti interessati, presso i locali della Segreteria
siti presso Prato in P.zza Ospedale n. 5 – Ufficio Specialistica Ambulatoriale;

Ritenuto che  le  graduatorie  annuali  possano  essere  utilizzate  a  far  data  dall’adozione,  da  parte  del
Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro,  della  delibera  di  approvazione  della  graduatoria
definitiva;

Ravvisata la necessità di dare immediata esecutività alla presente delibera affinché sia possibile conferire
incarichi utilizzando la graduatoria allegata;

Preso atto che il Direttore della SOC Organizzazione Medicina a ciclo di fiducia nel proporre il presente
atto ne attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza con le finalità istituzionali
di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  a  cura  del  Responsabile  del  Procedimento  Dr.
Gioacchino Amato, in servizio c/o la medesima Struttura;

Vista  la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore Staff  Direzione Amministrativa che ne attesta la
coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del Dipartimento medesimo;

Su proposta del Direttore SOC  Organizzazione Medicina a ciclo di fiducia;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

1) Di approvare in via definitiva la graduatoria per l’anno 2025 redatta ai sensi del vigente A.C.N. per la
Specialistica Ambulatoriale, costituita dai seguenti allegati:

- Allegato A) Graduatorie dei medici specialisti ambulatoriali e professionisti ambito di Firenze Branche
da Allergologia a Geriatria (n. pagine 21);
- Allegato B) Graduatorie dei medici specialisti ambulatoriali e professionisti ambito di Firenze Branche
da Igiene e Medicina Preventiva a Otorinolaringoiatria (n. pagine 18);
- Allegato C) Graduatorie dei medici specialisti ambulatoriali e professionisti ambito di Firenze Branche
da Pediatria a Veterinaria aerea “C” (n. pagine 59);
- Allegato D) Graduatorie dei medici specialisti ambulatoriali e professionisti  ambito di P  istoia   Branche
da Allergologia a Geriatria (n. pagine 21);
- Allegato E) Graduatorie dei medici specialisti ambulatoriali e professionisti ambito di P  istoia   Branche da
Igiene e Medicina Preventiva a Otorinolaringoiatria (n. pagine 18);
- Allegato F) Graduatorie dei medici specialisti ambulatoriali e professionisti ambito di P  istoia   Branche da
Pediatria a Veterinaria area “C” (n. pagine 59);
- Allegato G) Graduatorie dei medici specialisti ambulatoriali e professionisti ambito di P  rato   Branche da
Allergologia a Geriatria (n. pagine 21);



                                                                   
- Allegato H) Graduatorie dei medici specialisti ambulatoriali e professionisti ambito di P  rato   Branche da
Igiene e Medicina Preventiva a Otorinolaringoiatria (n. pagine 18);
- Allegato I) Graduatorie dei medici specialisti ambulatoriali e professionisti ambito di P  rato   Branche da
Pediatria  a Veterinaria area “C” (n. pagine 59);

-   che  non  saranno pubblicati i  seguenti allegati:   Allegato  L) ed  M)  elenco  degli  Esclusi  con  le
motivazioni delle esclusioni dalle graduatorie degli ambiti territoriali di Firenze, Prato e Pistoia, per motivi
di privacy. Ma le copie cartacee saranno in visione, per i diretti interessati, presso i locali della Segreteria siti
presso Prato in P.zza Ospedale n.5 – Ufficio Specialistica Ambulatoriale;

2) Di disporre che la copia della presente delibera, e delle graduatorie allegate, venga inviata alla Direzione
Generale  Diritti  di  cittadinanza  e  coesione  sociale  –  Settore  Organizzazione  delle  cure  e  percorsi  di
cronicità  -  della  Regione  Toscana  affinché  ne  predisponga  la  pubblicazione  sul  Bollettino  Ufficiale
Toscano.

3) Di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  affinché  sia  possibile  conferire
incarichi utilizzando la graduatoria allegata;

 4) Di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art.
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

7) Di pubblicare sull’ albo  on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii.

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE
                      (Ing. Valerio Mari)

                        
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
         (Dott.ssa Valeria Favata)

        
 IL DIRETTORE SANITARIO
       (Dott.ssa Simona Dei)

 IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
          (Dott.ssa Rossella Boldrini)
 


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

